
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2017       № 424 

 

О внесении изменений в приложения №№ 6,7 к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Островной от 14.11.2016 № 303 «Об утверждении муниципальным 

бюджетным учреждениям значений нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), предоставляемых (выполняемых) за счет средств бюджета 

ЗАТО г. Островной, базовых нормативов затрат 

 и корректирующих коэффициентов к ним» 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 194 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация ЗАТО 

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения  в приложения №№ 6,7 к  постановлению Администрации 

ЗАТО г. Островной от 14.11.2016 № 303 «Об утверждении муниципальным 

бюджетным учреждениям значений нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), предоставляемых (выполняемых) за счет средств бюджета 

ЗАТО г. Островной, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов                    

к ним» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 18.12.2017 

№ 400), изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                                        

на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2017 года. 

 

 

Глава администрации                                     С.Е. Богданова 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 424 

 

«Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.11.2016 № 303 

 

Значения нормативных затрат на выполнение работ МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной  

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 

I. Значения территориального и отраслевого корректирующего коэффициентов на 2017 год  

и плановый период 2018 и 2019 годов принимаются равными 1 (единице) 

 

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных работ 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

работы 
Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

нормативных 

затрат 

В том числе по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональный 

бюджет 

1. 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований самодеятельного 

народного творчества 

Работа 
47731000013142004080702

5100000000000004103102 
руб./год 4 019 824,54 3 836 941,98 182 882,56 

2. 
Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий 
Работа 

47731000013142004080706

1100100000000008103102 
руб./ год 7 017 253,80 6 821 016,68 196 237,12 

 

 

 



2 

 

III. Значение затрат на содержание имущества учреждения, не используемого для выполнения работ и для общехозяйственных нужд 

 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на содержание имущества, не используемого для оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) 
руб./год 1 110 416,93 

 

Приложение № 7 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.11.2016 № 303 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат  

и корректирующих коэффициентов к ним МБУК «БО ЗАТО г. Островной»  

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

 

1. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (реестровый номер 

07011000000000001001103): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./чел. 

(обучающегося)/ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 143,64 141,99 1,65 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 

0,15 0,15  

3. Прочие затраты 9,88 9,88  



3 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./чел. 

(обучающегося)/ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональный 

бюджет 

Итого: 153,67 152,02 1,65 

 

II. Значения территориального и отраслевого корректирующего коэффициентов на 2017 год  

и плановый период 2018 и 2019 годов принимаются равными 1 (единице) 

 

III. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги (работы) 
Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

нормативн

ых затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региона-

льный 

бюджет 

1. 

Библиотечное, библиографическое  

и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

Услуга 07011000000000001001103 

руб./ 

посещений

/год 

153,67 152,02 1,65 

2. 

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения 

и безопасности фондов библиотеки, 

включая оцифровку фондов 

Работа 07013100000000000008104 руб./год 415 189,24 415 189,24  

3. 
Библиографическая обработка 

документов и создание каталогов 
Работа 07014100000000000007102 руб./год 502 767,46 502 767,46  

 

». 

_____________ 

 


